
„ E K O S „ d.o.o. za gospodarenje otpadom 

31 000   O S I J E K, Stjepana Radića 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN I PROGRAM RADA I AKTIVNOSTI 

TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za 

gospodarenje otpadom u 2016. godini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, ožujak 2016. 

 

 
 

 

 

 



Temeljem članka  33. Društvenog ugovora EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek, 

Stjepana Radića 4, Uprava Društva, uz prethodnu suglasnost Nadzornog odbora danoj na 4. 

sjednici održanoj dana 29.03.2016. godine, donijela je  

PLAN I PROGRAM RADA I AKTIVNOSTI TRGOVAČKOG DRUŠTVA EKOS d.o.o. za 
gospodarenje otpadom u 2016. godini  

 
 

1. Trgovačko društvo EKOS d.o.o. za gospodarenje otpadom, Osijek uspostavljeno je kao 
regionalno komunalno trgovačko društvo odlukama skupština Osječko-baranjske i 
Vukovarsko-srijemske županije u srpnju 2015. godine. Osnovna zadaća Društva je uspostava 
cjelovitog regionalnog sustava gospodarenja otpadom sa izgradnjom Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Orlovnjak za potrebe Osječko-baranjske i Vukovarsko-srijemske 
županije, a koji bi prema rezultatima Master plana trebale koristit i rubne JLS s područja 
Brodsko-posavske županije (Donji Andrijevci, Slavonski Šamac, Sikirevci, Vrpolje, Velika 
Kopanica i Gundinci ), Požeško-slavonske županije ( Orahovica, Zdenci i Crnac ) te  Virovitičko-
podravske županije ( Čaglin ). 

 
2. Nakon potpisanog  sporazuma o financiranju izrade projektno-tehničke dokumentacije 

između Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost s jedne strane i EKOS d.o.o. za 
gospodarenje otpadom,  Osječko-baranjske i Vukovarsko srijemske županije s druge strane, 
što je pretpostavka za početak realizacije samog projekta, EKOS će poduzeti slijedeće 
aktivnosti: 

a) U roku od 30 dana od dana potpisa Ugovora ( koji stranke Sporazuma potpisuju nakon 
potpisa Sporazuma ) završiti izradu projektnog zadatka i dokumentacije za nadmetanje 
za projektno-tehničku dokumentaciju te sve usuglasiti sa Fondom i Ministarstvom ( u 
obimu i u terminima koji su definirani potpisanim sporazumom i ugovorom sa 
Fondom); 

b) Provesti propisani postupak javne nabave , u obimu i sukladno napucima iz Sporazuma, 
Ugovora i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost , što posebice 
podrazumijeva : raspisivanje javnog natječaja, imenovanje povjerenstva za odabir  
najpovoljnijeg ponuditelja, provjera i ocjena dostavljenih ponuda, odabrati 
najprihvatljivijeg izvođača i nakon proteka žalbenog roka ili eventualno donošenja 
odluke po žalbi, sa najprihvatljivijim ponuditeljem sklopiti ugovor; 

c) Za cijelo vrijeme trajanja izrade dokumentacije ( studija izvodljivosti, objedinjeni 
postupak procjene utjecaja zahvata na okoliš itd. ) Uprava i zaposlenici EKOS-a moraju 
biti u stalnom kontaktu s izrađivačima, JLS i komunalnim trgovačkim društvima-
pružateljima komunalne usluge sakupljanja i odvoza komunalnog otpada  sa područja 
obuhvata projekta RCGO Orlovnjak. Posebnu pozornost posvetiti aktivnostima 
izrađivača vezanim uz procjene količina komunalnog otpada koji će biti dopreman u 
Centar kako bi se što preciznije isti dimenzionirao. 

d)  Tijekom izrade dokumentacije i usvajanja konačnih tekstova, Uprava EKOS-a može 
formirati interdisciplinarna stručna tijela kao pomoć pri odabiru najboljih rješenja i 
donošenju konačnih odluka o izboru tehnologije. 

 



3. Realizaciju projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom EKOS d.o.o će 
provodit zajedno sa svim jedinicama lokalne samouprave koje su uključene u projekt ( 13 
gradova i 69 općina ) te je stoga: 

-  potrebna stalna i kontinuirana suradnja sa njima, održavanje zajedničkih ili 
pojedinačnih sastanaka sa predstavnicima JLS prema potrebi u cilju dogovora 
zajedničkih aktivnosti (zajednički sastanci  prema potrebi a najmanje svaka dva 
mjeseca; 

- u vremenu koje bude utvrđeno sporazumom sa Fondom, sa svim JLS potpisati nove 
sporazume/ugovore o zajedničkoj realizaciji projekta izgradnjom i korištenjem RCGO 
Orlovnjak. Ovi sporazumi/ugovori važni su zbog utvrđivanja konačnog teritorijalnog 
obuhvata kao i planiranih količina otpada kojim će se gospodariti u RCGO Orlovnjak, a 
što je vrlo važno za izrađivače studije izvodljivosti. 

 
4. Projekt RCGO Orlovnjak obuhvaća centralni prostor za obradu otpada ( lokacija u k.o. 

Antunovac u Orlovnjaku ) kao i prostor svih pretovarnih stanica ( prema Master planu 8 
lokacija: Našice, D. Miholjac, Belišće, Đakovo, Beli Manastir, Stari Jankovci, Županja i Ilok ). 
Kako je jedan od uvjeta, za prihvaćanje sufinanciranja projekta po EU kohezijskim fondovima, 
riješenost imovinsko-pravnih odnosa ( vlasništvo ili pravo građenja na zemljištu ), EKOS je u 
obvezi: 

-  što je prije moguće, a najkasnije nakon izrade studije izvodljivosti,  započeti sa 
pripremama i aktivnostima za rješavanje  tih odnosa, tim prije što je većina zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske, 

- Inicirati postupke izrade i usklađivanja prostorno planske dokumentacije županija i JLS 
sa Studijom izvodljivosti u cilju osiguranja prostornih uvjeta za realizaciju Projekta, 

- Sa JLS na čijem području će biti pretovarne stanice rješavati postupke parcelacija za 
potrebe pretovarnih stanica. 

 
5. Pravodobno, istinito i potpuno informiranje javnosti o svim aktivnostima na realizaciji 

projekta uspostave cjelovitog sustava gospodarenja otpadom na RCGO Orlovnjak jedna je od 
osnovnih obveza Uprave i zaposlenika EKOS-a d.o.o. . Stoga je obveza u 2016. godini: 

- Kontinuirano uređivati otvorenu web stranicu Društva te transparentno objavljivati sve 
novosti i aktivnosti kako o projektu na lokalnoj razini, tako i o uspostavi sustava na 
razini RH, 

- Organizirati najmanje jednu javnu tribinu ( nakon što bude gotova studija izvodljivosti) 
za općinu Antunovac, na čijem teritoriju je centralno mjesto za obradu otpada te 
upoznati sve zainteresirane sa odabranom tehnologijom i budućim izgledom centra-
centralnog mjesta za obradu otpada,  

- Na poziv svake od JLS organizirati javni sastanak ili okrugli stol na teme u svezi sa 
uspostavom cjelovitog sustava, 

- U četvrtom kvartalu godine izraditi i distribuirati reklamni letak posvećen temi selekcije 
otpada i obrade otpada u budućem RCGO Orlovnjak, 

- Prema potrebi uključiti se u informiranje javnosti putem drugih sredstava javnog 
informiranja ( tv postaje, radio postaje, regionalni tisak  i sl ), 

- Sa svim komunalnim trgovačkim društvima provoditi kontinuirane aktivnosti na 
popularizaciji i provođenju primarne selekcije a sve u cilju objašnjavanja i provođenja 
načela cirkularne- kružne ekonomija. 

 



6. Planirana lokacija centralnog mjesta za obradu otpada na Orlovnjaku udaljena je cca 
2,5 km od javnih prometnica te 4-5 km od naseljenih mjesta. Lokacija nije infrastrukturno 
uređena te je za funkcioniranje RCGO Orlovnjak potrebno osigurati svu infrastrukturnu 
instalaciju . U tom smislu obveze EKOS-a su u 2016. godini slijedeće: 

a) Ako se utvrdi mogućom i realnom izgradnja pristupne ceste na novoj trasi ( cca 1,5 km 
južnije od sada definirane trase ) u prvoj polovini godine treba zajedno sa Gradom 
Osijekom izraditi projektnu dokumentaciju za izgradnju ceste, a do kraja godine riješiti 
i imovinsko pravne odnose na punoj trasi prilazne ceste; 

b) Nastaviti sa rješavanjem međusobnih odnosa sa Hrvatskom elektroprivredom u 
pogledu izgradnje priključnog dalekovoda/voda sa najbliže moguće lokacije uz 
najmanje moguće troškove; 

c) Sa VODOVOD OSIJEK d.o.o. definirati trasu priključnog voda za vodoopskrbu lokacije 
na Orlovnjaku ( osigurati vodu za piće i protupožarni sustav ); 

d) Ako je jedina moguća varijanta izgradnje pristupne ceste varijanta za koju je već 
ishođena građevinska dozvola, krajem godine izvršiti sve pripreme za nastavak 
izgradnje pristupne ceste početkom 2017. godine. 

 
 
U Osijeku, 30. ožujka  2016. godine    UPRAVA   DRUŠTVA 
 

1. Milan Kamenko 
 
 
2. Vladimir Smolčić 

 
 


